yüzyılın ikinci yarısına ait kayıtlar değerlendirildiğinde ise Umurlu’nun Güzelhisar-ı
Aydın Kazası’nın merkez köyleri arasında en fazla nüfusa sahip olma özelliğini koruduğu görül-
mektedir. R. 1307/ H. 1308 tarihli Aydın Vilayet Salnamesine göre Umurlu Karyesi 1763 kişiden
oluşan nüfusa ve 457 emakine sahip bulunmaktadır..6

H. 1257 / M. 1841-1842 Yılı Nüfus Defterinin İçeriği
Arapça “nefs” kelimesinin çoğulu olan nüfus belirli bir bölge veya ülkede yaşayan insan

topluluklarının sayısını ifade etmek için kullanılan bir terimdir.

terlerinden çalışma konumuzu oluşturan Güzelhisar-ı Aydın Kazası Umurlu Karyesi’ne ait nüfus
defteri birçok yeni ve bir o kadar da ilginç olan bilgileri gün ışığına çıkarmamızı sağlamaktadır. “
Güzelhisar-ı Aydın Kazası’na muzaf kura ahalisinin nüfus defteri” başlığıyla H. 1257/M.1841-1842
yılını kapsayan Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi Nüfus Defterleri
kataloğunda NFS. d. koduyla 03012 numarada kayıtlı bulunmaktadır. Ciltli, ebrulu olan bu defter
312 sayfa olup, 21 X 55 ebatlarındadır. 2- 27. sayfaları arası Umurlu Karyesi’ne aittir.